
Vzdělávací nabídka 

ZLATÝ DÉŠŤ 

 

• Protože už znáte většinu jarních kytiček, tak dnes vám představím „krasavce“. 
Myslím, že ho většina zná, protože nyní nás doprovází skoro na každém kroku 
a rozsvěcuje ulice a zahrádky. Ano, je to Zlatý déšť. Je to keř a my lidé jsme ho 
trošku přejmenovali, protože jeho správný název je Zlatice. 
 

 

• Až půjdete na procházku, tak se podívejte, kde ho všude najdete. Můžete si 
malou větvičku utrhnout do vázy, aby vám dělala radost i doma. Ale protože 
větvička tak dlouho nevydrží, tak si ji dnes pokusíme nakreslit. 

• Předtím ale budete potřebovat si trochu rozhýbat svoje prstíky, aby byly 
připravené. 
 

HŘÍČKA PRO PALEČEK: 
(na palec pravé ruky namalujeme sobě, ale i dětem obličej – oči, nos a pusu a text 
předvádíme). 
 
Pro holčičky: 
 
To je malá holčička,  pravá ruka v pěst a vztyčený palec 
večer zavře očička.  palec sklopit obličejem dolů 
Do postýlky zapluje, palec vložit do otevřené dlaně 
peřinkou se přikryje. ostatní prsty palec přikryjí 
 
Jak se ráno probudí, palec vyleze z pěsti 
svou peřinku odhodí. prudce rozevřít dlaň 
Usměje se vesele,   zavrtět palcem 
a už skáče z postele. palec poskakuje 
 
 
 



Pro chlapečky: 
 
To je malý klouček,  pravá ruka v pěst a vztyčený palec 
usne jako brouček.  palec sklopit obličejem dolů 
Do postýlky zapluje, palec vložit do otevřené dlaně 
peřinkou se přikryje. ostatní prsty palec přikryjí 
 
Jak se ráno probudí, palec vyleze z pěsti 
svou peřinku odhodí. prudce rozevřít dlaň 
Usměje se vesele,   zavrtět palcem 
a už skáče z postele. palec poskakuje 
 

• Aby to nebylo líto i ostatním prstíkům, tak si je všechny postupně pojmenujte 
(palec, ukazováček, prostředníček, prsteníček, malíček). A poté zkuste 
napodobit dlaně na obrázku. Nejdříve jednou rukou, pak druhou rukou a ti 
nejšikovnější i oběma.  

 
 

• A teď už se můžete pustit do malování. Nejdříve si s rodiči připravte: hnědou 
(černou) tuš nebo vodové barvy, kelímek na vodu, mističku, brčko, čtvrtku A4, 
žlutou temperu nebo vodovou barvu, špejli (štětec).  
 

Postup:  

• Na dolní část čtvrtky si kápněte tuš nebo vodovou barvu v barvě hnědé. 

• Vezměte brko a foukáním se snažte rozfouknout všechny loužičky. 

• Pro dotvoření dalších větví si kápněte opět tuš nebo vodovou barvu. 



• Necháme zaschnout a mezitím si připravíte do mističek žlutou temperovou 
barvu nebo vodovou barvu (v tomto případě budete malovat štětcem). 

• Špejli (pozor na úraz) namáčejte do temperové barvy a dotvořte květy – tečky, 
čárky, hvězdičky. Špejli je třeba do barvy namáčet častěji. Pokud budete 
pracovat štětcem, tak si nanášejte na štětec více barvy a jemnými tahy vytvořte 
květy.  

• Zde je ukázka pro inspiraci.  
 

   

 

 

http://vytvarna-vychova.cz/wp-content/uploads/2015/04/zlat%C3%BD-d%C3%A9%C5%A1%C5%A5-3.jpg

